
Na osnovu ~lana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, Parlamentarna skup{tina Bosne i Hercegovine, na 54. 
sjednici Predstavni~kog doma, odr`anoj 27. maja 2009. godine, i na 31. sjednici Doma naroda, odr`anoj 18. juna 
2009. godine, usvojila je   

ZAKON   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O UPLATAMA NA JEDINSTVENI RA^UN I RASPODJELI 

PRIHODA   

^lan 1.   

U Zakonu o uplatama na jedinstveni ra~un i raspodjeli prihoda ("Slu`beni glasnik BiH", br. 55/04 i 34/07) ~lan 3. 
mijenja se i glasi:   

"^lan 3.   

Svi prihodi za koje je odgovorna Uprava upla}uju se na jedinstveni ra~un.   

Putarina u iznosu od 0,10 KM za autoputeve upla}uje se posebnim platnim nalogom na poseban podra~un u 
okviru jedinstvenog ra~una.   

Uprava, u ime i za ra~un dr`ave, entiteta i Distrikta, otvara i vodi jedinstveni ra~un koji ~ine ra~uni kod jedne ili 
vi{e komercijalnih banaka (u daljnjem tekstu: banke) za prikupljanje pojedina~nih prihoda i ra~uni kod Centralne 
banke Bosne i Hercegovine.   

Ra~uni kod Centralne banke Bosne i Hercegovine slu`e za evidenciju, dr`anje i raspodjelu prihoda prema dr`avi, 
entitetima i Distriktu (u daljnjem tekstu: korisnici prihoda), za dr`anje minimalne rezerve i za dr`anje i raspodjelu 
prihoda od putarine u iznosu od 0,10 KM za autoputeve.   

Na ra~un kod Centralne banke Bosne i Hercegovine banke }e svakodnevno vr{iti posebno prijenos ukupno 
prikupljenih prihoda od putarine u iznosu od 0,10 KM za autoputeve i posebno prijenos ostalih ukupno 
prikupljenih prihoda od indirektnih poreza.   

Uprava }e sa Centralnom bankom Bosne i Hercegovine zaklju~iti Ugovor o obavljanju poslova bankarskog i 
fiskalnog agenta u skladu sa stavom 4. ovog ~lana."   

^lan 2.   

U ~lanu 9. dodaje se novi stav 1., koji glasi:   

"Prihod od putarine u iznosu od 0,10 KM za autoputeve, koji Uprava naplati, prenosi se u ukupnom iznosu na 
poseban podra~un u okviru jedinstvenog ra~una, a raspodjela prihoda od putarine za autoputeve vr{i se po 
metodologiji koju propisuje Upravni odbor posebnim aktom."   

U dosada{njem stavu 1., koji postaje stav 2., iza rije~i: "po odbitku" dodaju se rije~i: "prihoda od putarine iz stava 
1. ovog ~lana i".   

Dosada{nji st. 2., 3., 4., 5. i 6. postaju st. 3., 4., 5., 6. i 7.   

U dosada{njem stavu 6. koji postaje stav 7. rije~i: "stavom 1." zamjenjuju se rije~ima: "stavom 2.".   

^lan 3.   

U ~lanu 11. stav 1. rije~i: "stav 3." zamjenjuju se rije~ima: "stav 4.".   

^lan 4.   



U ~lanu 12. stav 2. mijenja se i glasi:   

"Iznos koji je dozna~en u bud`et dr`ave za servisiranje stranog duga bit }e iznos odre|en u dr`avnom bud`etu za 
svaki entitet i Distrikt za teku}u godinu. Ministarstvo finansija i trezora obavijestit }e Upravu o iznosima koji }e 
biti odbijani od dijelova preostalog iznosa entiteta i Distrikta i u koje radne dane }e se vr{iti ovo odbijanje."    

^lan 5.   

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Slu`benom glasniku BiH".   
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